

9 listopada świętowaliśmy 93 urodziny pani dr Wandy Błęńskiej podczas dziękczynnej Mszy świętej.

11-14 listopada pani Gabriela Łosiewicz uczestniczyła w obradach przedstawicieli KIK-ów z całej Polski w Przemyślu.

27 listopada pani Jadwiga Grysa oraz pani Barbara Ciężka spotkały się z Dorotą i Krzysztofem Oczkami, którzy przez dwa lata pracowali jako misjonarze świeccy w Kazachstanie.

30 listopada odbyło się spotkanie andrzejkowe naszej Sekcji w Piwnicy Farnej.

### **Grudzień**

6 grudnia odbyło się nadzwyczajne spotkanie z ks. prof. Piotrem Nawrotem SVD, który miał prelekcję na temat muzyki Indian Ameryki Południowej. Prelekcja była bogato ilustrowana utworami muzycznymi.

7 grudnia podczas spotkania misyjnego rozważaliśmy temat Papieskiej Intencji Misyjnej przewidzianej na ten miesiąc.

10 grudnia przedstawiciele Sekcji wzięli udział w spotkaniu w Piwnicy Farnej, podczas którego miała miejsce promocja książki Z. Nosowskiego *Parami do nieba*.

31 grudnia panie B. Ciężka i J. Grysa spotkały się z siostrą Marią Swatowską OP, która od wielu lat pracuje na Ukrainie (Kijów-Fastów).

JADWIGA GRYSA  
GABRIELA ŁOSIEWICZ

## KALENDARIUM FUNDACJI POMOCY HUMANITARNEJ „REDEMPTORIS MISSIO” W POZNANIU OD PAŹDZIERNIKA 2004 DO KOŃCA ROKU 2005

W ubiegłorocznym numerze „ANNALES MISSIOLOGICI POSNANIENSES” przedstawiliśmy kalendarium Fundacji „Redemptoris Missio” obejmujące jej działalność od powstania do początku października 2004 roku. Poniżej kontynuujemy zapis wydarzeń związanych z jej pracą.

### **PAŹDZIERNIK 2004**

8. X – Eucharystia w intencji misji z udziałem członków Akademickiego Koła Misyjologicznego i wolontariuszy Fundacji w Kaplicy Akademickiej Wydziału Teologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza pod przewodnictwem ks. Waldemara Babicza, Członka Rady Fundacji.

12. X – Posiedzenie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

13. X – Spotkanie Prezesa Fundacji, Mateusza Cofty, z przedstawicielami Akademickiego Koła Misyjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza dotyczące określenia współpracy: przygotowywanie z inicjatywy Fundacji audycji misyjnych w Radio EMAUS, wspólne Msze św. w intencji misji, wspólne spotkania.

### **LISTOPAD 2004**

8. XI – Msza św. w intencji misji – Kaplica Uniwersytecka (dawna seminaryjna), ul. Wieżowa 2/4. Spotkanie dotyczące m.in. przygotowywania audycji w Radio EMAUS

– obecni: ks. Waldemar Babicz, Mateusz Cofta, członkowie Akademickiego Koła Misjologicznego i wolontariusze Fundacji.

27. *XI* – Przekazanie opracowanego kalendarium Fundacji z okresu od 1992 do października 2004 roku do druku w „ANNALES MISSIOLOGICI POSNANIENSES”

#### **GRUDZIEŃ 2004**

5. *XII* – Pierwsza audycja z cyklu „Misyjny atlas świata”. Emitowana w Radio EMAUS w co drugą niedzielę o godz. 11:45 audycja przygotowywana jest przez Fundację przy współpracy studentów z Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza. Cykl traktuje o problemach misyjnych (ze szczególnym uwzględnieniem problemów medycznych), przedstawia aktualne informacje ze świata misyjnego i przybliża nauczanie Ojca Świętego Jana Pawła II.

6. *XII 2004 – 14. I 2005* – Ekspozycja wystawy dokumentującej działalność Fundacji w Gminnym Centrum Informacji w Wolsztynie zorganizowana przez Szkolne Koło Wolontariatu „Słońce” przy ZSZ w Wolsztynie.

7. *XII* – Msza św. w intencji misji w Kaplicy Uniwersyteckiej sprawowana przez ks. Waldemara Babicza z udziałem wolontariuszy i pracowników Fundacji „Redemptoris Missio”.

14. *XII* – Spotkanie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji.

16. *XII* – Przedświąteczne spotkanie w Centrum Wolontariatu Fundacji z wolontariuszami Fundacji i członkami Studenckiego Koła Naukowego TROPIC działającego przy Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu.

#### **W 2004 roku**

– wydano kolejne numery „Raportu” (nr 25, 26, 27) i „Medicus Mundi Polonia” (nr 12/13, 14, 15);

– wysłano pomoc humanitarną do Indii (o. Marian Żelazek SVD), na Madagaskar (o. Waldemar Żukowski OFM), do Kamerunu (s. Gemma Byś, o. Dariusz Godawa OP, s. Romana Adamska), Kenii (s. Ewa Interewicz CSSF), na Papuę-Nową Gwineę (br. Jerzy Kuźma SVD – między innymi transport leków dla szpitali współorganizowany przez Fundację POL-AID i organizację Action Medeor z Niemiec, Ukrainę (o. Henryk Kamiński OMI – transport leków przekazanych w darowiźnie przez Warszawskie Zakłady Farmaceutyczne dla szpitali na Ukrainie (głównie Szpitala Miejskiego w Czernichowie), do Uzbekistanu (ks. Łucjan Szymański), Zambii (Kasisi Childrens Home – Sierociniec – Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC, St. Lukes Mission);

– przekazano dwa mikroskopy do medycznych ośrodków misyjnych w Republice Demokratycznej Konga;

– przekazano 1000 US\$ na potrzeby Ośrodka dla Trędowatych w Puri;

– przekazano 30 000 zł na budowę przychodni medycznej w Kiabakari.

#### **STYCZEŃ 2005**

2 stycznia – III audycja na antenie Radia „Emaus” z cyklu „Misyjny Atlas Świata” przygotowana przez Fundację „Redemptoris Missio” i Akademickie Koło Misjologiczne przy Wydziale Teologicznym Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza (skład redakcji: Bar-

bara Buk, Mateusz Cofta, Anna Fiedler, Andrzej Gruppa, Joanna Muszyńska, Monika Maria Nowak, Mateusz Olczyk, Agata Szymkowiak, realizacja: Marcin Książkiewicz). Cykl audycji traktuje o problemach misyjnych (ze szczególnym uwzględnieniem problemów medycznych), przedstawia aktualne informacje ze świata misyjnego i przybliża nauczanie Ojca Świętego Jana Pawła II.

10 stycznia – Spotkanie w Gimnazjum nr 1 w Bogatyni z wolontariuszką Fundacji Kamilą Nowak na temat pracy w Ośrodku Leczenia i Rehabilitacji Trędowatych w Puri w Indiach.

13 stycznia – Spotkanie Studenckiego Koła Naukowego „Tropic” działającego przy Katedrze i Klinice Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej w Poznaniu – sprawozdanie z pobytu na praktykach medycznych w Kamerunie – wolontariusz Jakub Kowalczyk.

16 stycznia – IV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

26 stycznia – Stowarzyszenie Braci Małych, ul. Grunwaldzka 17 – prezentacja multimedialna na temat praktyk medycznych w Kamerunie – wolontariusz Jakub Kowalczyk.

27 stycznia – Koncert Charytatywny Fundacji w Auli Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza pod Honorowym Patronatem ks. abp. Stanisława Gądeckiego, Metropolity Poznańskiego, prof. dr. hab. Stefana Lorenza, Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i prof. dr. hab. med. Grzegorza H. Bręborowicza, Rektora Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego – występ Chóru Chłopięcego i Męskiego „Poznańskie Słowiki” pod dyrekcją prof. Stefana Stuligrosza. Podczas koncertu medalem „Tym, którzy czynią dobro” Rada Fundacji uhonorowała Instytut Misyjny Laikatu im. Dr Wandy Błęńskiej. W holu Auli Uniwersyteckiej była udostępniona do zwiedzania ekspozycja fotograficzna obrazująca pracę wolontariuszy w misyjnych ośrodkach medycznych w krajach tropikalnych oraz w Poznaniu i Chłudowie.

30 stycznia – V audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

W styczniu wysłano 8 paczek z pomocą humanitarną:

- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

#### **LUTY 2005**

18 lutego – W ramach szkolenia medycznego misjonarzy w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie organizowanego na prośbę Dyrektora Centrum ks. Jana Wnęka przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych i Fundację „Redemptoris Missio” zajęcia prowadzili: prof. Zbigniew Pawłowski, lek. med. Aleksander Waśniowski i lek. med. Magdalena Waśniowska.

13 lutego – VI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

24-25 lutego – Uczestnictwo Prezesa Mateusza Cofty w spotkaniu zarządu Medicus Mundi International w Brukseli. Omawiano, między innymi, sprawy związane z konferencją biskupów Afryki francusko i portugalsko-języcznej dotyczącej zdrowia (Fundacja jest współorganizatorem tej konferencji).

28 lutego – Wyjazd lek. med. Magdaleny Jankowskiej na miesiąc do Indii. W Chennai, rejonie objętym katastrofą tsunami wolontariuszka leczyła okoliczną ludność.

W lutym wysłano 7 paczek z pomocą humanitarną:

4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

### **MARZEC 2005**

1 marca – udział pracowników i wolontariuszy Fundacji we Mszy św. w intencji misji w Kaplicy Uniwersyteckiej (ul. Wieżowa 2/4) odprawionej przez ks. Waldemara Babicza, Członka Rady Fundacji i opiekuna Akademickiego Koła Misjologicznego.

3 marca – Spotkanie z młodzieżą z Gimnazjum nr 12 w Poznaniu na temat pomocy medycznej dla krajów rozwijających się (między innymi na przykładzie pobytu na praktykach medycznych w Kamerunie) – spotkanie prowadzili: Mateusz Cofta i Jakub Kowalczyk. Uczestniczyło łącznie około 120 uczniów.

6 marca – VII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

7 marca – Spotkanie prowadzone przez Jakuba Kowalczyka podczas rekolekcji parafialnych w Tulcach na temat pomocy chorym na misjach w Kamerunie.

10 marca – Spotkanie Stowarzyszenia Braci Małych (ul. Grunwaldzka 17) – prezentacja na temat praktyk medycznych w Indiach – prowadziła Kamila Nowak.

11 marca – Wydanie i wysyłka biuletynu „Raportu” (nr 28) wraz z kartką świąteczną (Skład redakcji: Marie Cofta, Mateusz Cofta, Paweł Fiszer).

18 marca – Spotkanie Rady Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji – podsumowanie pracy Fundacji w roku 2004.

20 marca – VIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

W marcu wysłano 2 paczki z pomocą humanitarną:

1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia

### **KWIECIEŃ 2005**

3 kwietnia – IX audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

8 kwietnia – 22 października – Prezentacja wystawy fotograficznej dotyczącej działalności o. Mariana Żelazka i Fundacji „Redemptoris Missio” w parafiach i innych miejscach na terenie Warmii i Mazur. Rozpoczęcie w Muzeum Etnograficznym Werbistów w Pieniężnie.

12 kwietnia – Spotkania dotyczące działalności humanitarnej z uczniami Liceum Ogólnokształcącym nr VII im. Dąbrówki w Poznaniu (7 klas) – prowadzili: Mateusz Cofta i Jakub Kowalczyk.

14-16 kwietnia – Kurs z zakresu medycyny tropikalnej w ramach szkolenia medycznego misjonarzy przygotowujących się w Centrum Formacji Misyjnej w Warszawie. Zajęcia prowadzili: dr Wanda Błęńska, dr Tomasz Banasiewicz, dr Szczepan Cofa, lek. med. Jan Czosnowski, lek. med. Norbert Rehlis.

17 kwietnia – Emisja X audycji z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

21 kwietnia – „Spotkanie z Afryką” w Collegium Anatomicum Akademii Medycznej w Poznaniu – relacja z praktyk wakacyjnych w Kamerunie Jakuba Kowalczyka.

22 kwietnia – Wyjazd lek. med. Stanisława Górskiego do ośrodka medycznego prowadzonego przez Bonifratrów w Freetown w Sierra Leone na okres 10 miesięcy (przelet sfinansowany ze środków Fundacji). Projekt realizowany wspólnie z Salezjańskim Wolontariatem Misyjnym.

28 kwietnia – Spotkanie z członkami Koła Misyjnego przy Parafii Maryi Królowej na Rynku Wildeckim w Poznaniu – relacja Jakuba Kowalczyka z praktyk medycznych w Kamerunie.

29 kwietnia – Msza św. w intencji misji odprawiona przez ks. Waldemara Babicza i adoracja w domu Sióstr św. Piotra Klawera (ul. Dmowskiego 130).

W kwietniu wysłano 8 paczek z pomocą:

4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie

4 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

#### **MAJ 2005**

1 maja – XI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

2 maja – Uzyskanie przez Fundację statusu organizacji pożytku publicznego.

4 maja – Wyjazd prof. Jerzego Stefaniaka i dr hab. Małgorzaty Paul do Warszawy do Centrum Formacji Misyjnej w celu przeprowadzenia zajęć w ramach szkolenia medycznego misjonarzy prowadzonego przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych i Fundację Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio.

10 maja – Udział przedstawicieli Fundacji we Mszy św. w intencji misji i przygotowania do I Archidiecezjalnego Kongresu Misyjnego Dzieci w Poznaniu. Mszę w domu Sióstr św. Piotra Klawera odprawił ks. Waldemar Babicz.

12 maja – Spotkanie w Parafii pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny w Buku – Jakub Kowalczyk opowiedział o problemach misyjnych w Kamerunie.

15 maja – XII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

16-24 maja – Uczestnictwo prof. Zbigniewa Pawłowskiego w Zgromadzeniu Ogólnym Światowej Organizacji Zdrowia w Genewie.

28 maja – I Archidiecezjalny Kongres Misyjny Dzieci na Ostrowiu Tumskim w Poznaniu – w przygotowanym przez wolontariuszy Fundacji spotkaniu w grupie kontynentalnej dotyczącej Azji uczestniczyło około 100 dzieci (cały kongres zgromadził ponad 500 dzieci z całej Archidiecezji Poznańskiej). O swojej pracy w Indiach opowiedziała między innymi wolontariuszka lek. stom. Karolina Gerret.

29 maja – XIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

31 maja – 2 czerwca – Konferencja biskupów z krajów afrykańskich francusko i portugalsko-języcznych dotycząca zagadnień ochrony zdrowia w tych krajach (Cotonou, Benin). Konferencja, której współorganizatorem – wraz z innymi członkami Medicus Mundi International – była Fundacja, odbyła się pod patronatem Papieskiej Rady ds. Zdrowia.

W maju wysłano 8 paczek z pomocą humanitarną:

- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 4 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 3 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

### CZERWIEC 2005

1 czerwca – Spotkanie ks. abp. Henryka Hosera, Sekretarza Pomocniczego Kongregacji Ewangelizacji Narodów i Przewodniczącego Papieskich Dzieł Misyjnych, w siedzibie Episkopatu Polski z przedstawicielami zakonów misyjnych, dyrektorów diecezjalnych Papieskich Dzieł Misyjnych i przedstawicieli laikatów działającego na misjach. Uczestniczyli: dr Wanda Błęńska, ks. Waldemar Babicz, mgr Mateusz Cofta.

9 czerwca – Spotkanie w Szkole Podstawowej im. o. Ignacego Cieślaka w Dobieżyźnie. O swojej pracy w Kamerunie i sytuacji dzieci w tym kraju opowiedział Jakub Kowalczyk.

10 czerwca – Spotkanie Karoliny Puklińskiej z uczniami Gimnazjum im. o. Mariana Żelazka w Chłudowie – relacja z praktyk medycznych w Ośrodku Leczenia i Rehabilitacji Trędowatych w Puri i Jeevodaya w Indiach.

12 czerwca – XIV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio „Emaus”) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

15 czerwca – Uczestnictwo w uroczystych obchodach Dnia Patrona w Gimnazjum im. o. Mariana Żelazka w Chłudowie – mgr Mateusz Cofta, Prezes Fundacji.

16 czerwca – Spotkanie Rady Fundacji. Podsumowano, między innymi, działalność Fundacji w okresie od stycznia do maja oraz zaakceptowano plan działalności do września 2005 roku.

26 czerwca – XV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

27 czerwca – Wydanie i wysyłka biuletynu informacyjnego „Raport” nr 29 (skład redakcji: Marie Cofta, Mateusz Cofta, Paweł Fiszer). Wydanie kolejnego, 16 numeru, „Medicus Mundi Polonia”.

28 czerwca – 17 sierpnia – Udostępnienie do zwiedzania w holu Urzędu Miasta Poznania ekspozycji fotograficznej dotyczącej pracy o. Mariana Żelazka SVD w Indiach i działalności Fundacji.

29 czerwca – (godz. 12<sup>00</sup>) Msza św. środowisk misyjnych miasta Poznania w Archikatedrze Poznańskiej przy Relikwiach św. Teresy od Dzieciątka Jezus. Msza św. przygotowana przez ks. Waldemara Babicza, Członka Rady Fundacji.

(godz. 13<sup>00</sup>) Wręczenie Honorowego Obywatelstwa Miasta Poznaniu o. Marianowi Żelazkowi SVD podczas uroczystej Sesji Rady Miasta.

W czerwcu wysłano 16 paczek z pomocą humanitarną:

- 1 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 1 p. SS. Franciszkanki Służebnice Krzyża FSK, Bangalore – Indie
- 1 p. dr Helena Pyz, Jeevodaya – Indie
- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 1 p. s. Assunta Słysz CSSMA – Kamerun
- 1 p. s. Teresilla Osuch CSSMA – Kamerun
- 1 p. s. Romana Adamska CSSADNIC – Kamerun

- 1 p. s. Ewa Interewicz CSSF – Kenia
- 1 p. o. Waldemar Żukowski OFM – Madagaskar
- 1 p. s. A. C. Jonas Likuni – Malawi
- 1 p. St. Paul Catholic Parish – Malawi
- 1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea
- 1 p. o. Dominik Wasilewski OFMConv. – Tanzania
- 1 p. s. Wiesława Klekotko SAC – Tanzania
- 1 p. ks. Łucjan Szymański – Uzbekistan
- 1 p. Saint Luck's Mission Hospital, Lusaka – Zambia

### LIPIEC 2005

1 lipca – Msza św. w intencji misji w Archikatedrze Poznańskiej pod przewodnictwem ks. prałata Jana Stanisławskiego. Po eucharystii w Laboratorium Wiary im. Jana Pawła II przy Parafii Archikatedralnej odbyło się spotkanie z dr Wandą Błęńską, podczas którego opowiedziała o swojej pracy w Ugandzie. Z inicjatywy ks. bpa Grzegorza Balcerka i Zarządu Fundacji „Redemptoris Missio” od roku 2004 Msza św. na zakończenie adoracji Najświętszego Sakramentu w pierwszy piątek miesiąca lipca w Katedrze Poznańskiej jest czasem szczególnej modlitwy w intencji misji.

5 lipca – Msza św. dziękczynna w pierwszą rocznicę poświęcenia domu Sióstr św. Piotra Klawera w Poznaniu przy ul. Dmowskiego.

10 lipca – XVI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

11-16 lipca – VII edycja kursu „Podstawowa opieka zdrowotna w tropiku” organizowanego przez Klinikę Chorób Tropikalnych i Pasożytniczych Akademii Medycznej im. Karola Marcinkowskiego i Fundację Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Uczestniczyło 19 osób.

16 lipca – 30 września – Pobyt lek. med. Jakuba Kowalczyka, wolontariusza Fundacji „Redemptoris Missio”, w przychodni misyjnej w Essiengbot w Kamerunie w ramach zastępstwa personelu przebywającego na urlopie.

19 lipca – 22 września – Praktyka medyczna studentów Agnieszki Łuczak i Macieja Leciejewskiego w ośrodku medycznym w Jeevodaya w Indiach prowadzonym przez dr Helenę Pyz.

21 lipca – Wyjazd lek. med. Gabrieli Majkut (powrót 17 września) i pielęgniarki Celinie Ossowskiej (powrót 18 października) do misyjnego ośrodka medycznego w Rusho-oka w Ugandzie.

24 lipca – XVII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

W lipcu wysłano 30 paczek z pomocą humanitarną:

- 3 p. ks. Roman Foksiński – Białoruś
- 3 p. s. Klaudia Olejniczak – Tanzania
- 2 p. o. Mariusz Jachym – Boliwia
- 2 p. s. Gemma Byś – Kamerun
- 2 p. s. Dorota Kozieł – Peru
- 2 p. s. Józefina Grabowska OP – Kamerun
- 2 p. Piotr Paziński – Zambia

- 2 p. s. Rita Kurdziel – Boliwia
- 3 p. Przemysław Grzechowiak – Czad
- 3 p. o. Stanisław Dziuba – RPA
- 6 p. s. Joanna Dąbrowska – Boliwia

### **SIERPIEŃ 2005**

29 sierpnia – Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji s. Celestyny Pudło SDP z Misji Essiengbot w Kamerunie.

### **WRZESIEŃ 2005**

15-17 września – Udział Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w spotkaniu Medicus Mundi International w Rzymie. Podczas spotkania podjęto między innymi temat propagowania deklaracji biskupów frankojęzycznych i portugalskojęzycznych z konferencji w Cotonou (Benin), której współorganizatorem była Fundacja Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio”. Wstępne rozmowy z br. Donatusem Forkanem, Członkiem Kapituły Generalnej Bonifratrów dotyczące zaangażowania Zgromadzenia św. Jana Bożego (Bonifratrów) w prowadzenie przychodni w Kiabakari (Tanzania).

23 września – Wydanie Biuletynu Informacyjnego Sympatyków i Wolontariuszy „Raport” nr 30 (3/2005) – skład redakcji: Marie Cofta, Mateusz Cofta, Paweł Fiszer.

25 września – XVIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

We wrześniu wysłano 13 paczek z pomocą humanitarną:

- 3 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 1 p. s. Józefina Grabowska OP – Kamerun
- 2 p. s. Emilia Malczak – Jamajka
- 1 p. dr Helena Pyz, Jeevodaya – Indie
- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 1 p. s. Krystyna Popławska – Kamerun
- 2 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda
- 1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia
- 1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea

### **PAŹDZIERNIK 2005**

4 października 2005 – Spotkanie Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, z uczniami Liceum Ogólnokształcącym nr VII im. Dąbrowki w Poznaniu (ok. 40 osób). W trakcie spotkania uczniowie zapoznali się z działalnością Fundacji.

5 października 2005 – Spotkanie wolontariusza lek. med. Jakuba Kowalczyka z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr VIII im. A. Mickiewicza w Poznaniu; pokaz slajdów z praktyk medycznych w Kamerunie (ok. 100 uczestników).

9 października – XIX audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

10 października – Msza św. i spotkanie Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza i wolontariuszy Fundacji „Redemptoris Missio” w domu Sióstr Św. Piotra Klawera w Poznaniu. Mszy św. przewodniczył ks. Waldemar Babicz.



12 października – Spotkanie studentów Agnieszki Łuczak i Macieja Leciejewskiego z grupą ok. 100 uczniów Szkoły Podstawowej nr 40 im. Mieszka I w Poznaniu.

20 października – Spotkanie wolontariuszy i pracowników Fundacji w Centrum Wolontariatu Fundacji. Studenci Agnieszka Łuczak i Maciej Leciejewski przedstawili sprawozdanie z praktyk w Indiach. Omówiono kolejne spotkania w roku akademickim 2005/2006, które będą odbywać się w każdy trzeci czwartek miesiąca o godzinie 17 w Centrum Wolontariatu Fundacji.

22-23 października – Spotkania misyjne podczas trzech Mszy św. w Parafii Matki Boskiej Różańcowej w Poznaniu w Zelińcu prowadzone przez lek. med. Jakuba Kowalczyka. Ich tematem była postać chorym w Kamerunie.

23 października – Niedziela Misyjna

Emisja XX audycji z cyklu „Misyjny atlas świata” (godz. 11:40) i dwóch audycji dotyczących pracy wolontariuszy Fundacji na antenie Radia EMAUS (godz. 13:15 i 16:25). Audycje przygotowane zostały przez wolontariuszy i pracowników Fundacji oraz członków Akademickiego Koła Misjologicznego Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

Członkowie Koła Misyjnego przy parafii św. Rocha w Poznaniu przeprowadzili zbiórki środków opatrunkowych dla o. Mariana Żelazka, które zostały przekazane Fundacji. Pracownicy i wolontariusze przygotowali i wysłali przesyłkę.

24 października – Uroczyste obchody 55-lecia pracy misyjnej dr Wandy Błęńskiej i 15-lecia działania Piątkowskiej Szkoły Uspołecznionej i Społecznej im. dr Wandy Błęńskiej w Teatrze Nowym w Poznaniu.

25 października – Wizyta pracowników Ośrodka Rehabilitacji Trędowatych w Jeevodaya Santosha i Lalaram Karsh w Centrum Wolontariatu Fundacji.

W październiku wysłano 11 paczek z pomocą humanitarną:

- 3 p. s. Rita Kurdziel – Boliwia
- 3 p. s. Joanna Dąbrowska – Boliwia
- 2 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 1 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda
- 1 p. br. Jerzy Kuźma SVD – Papua-Nowa Gwinea
- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun

#### **LISTOPAD 2005**

4 listopada – Spotkania pielęgniarki Celiny Ossowskiej, wolontariuszki Fundacji, z uczniami Liceum Ogólnokształcącego nr XIX w Poznaniu dotyczące pracy w medycznym ośrodku misyjnym w Ugandzie. W spotkaniach uczestniczyło łącznie około 200 uczniów.

5 listopada – 7 grudnia – Pobyt Mateusza Cofty, Prezesa Fundacji, w Tanzanii. Wyjazd związany był z planowanym na rok 2006 uruchomieniem centrum zdrowia w Kiabakari (Diecezja Musoma). Prezes uczestniczył też w kursie dotyczącym zarządzania projektami zdrowotnymi w krajach rozwijających się prowadzonym przez Szwajcarski Instytut Tropikalny.

6 listopada – XXI audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

10-30 listopada – Ekspozycja wystawy zdjęć z działalności Fundacji w Zespole Szkół nr V na os. Władysława Łokietka w Poznaniu.

17 listopada – Spotkanie dla wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji. Lek. med. Aleksander Waśniowski, Członek Zarządu, przeprowadził zajęcia z zakresu pierwszej pomocy przedlekarskiej.

20 listopada – XXII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

22 listopada – Spotkanie pielęgniarki Celiny Ossowskiej z uczniami Zespołu Szkół nr V mieszczącym się na os. Władysława Łokietka w Poznaniu. Wolontariuszka zrelacjonowała przebieg praktyk medycznych w Ugandzie, ilustrując je slajdami. Trzy grupy młodzieży – łącznie około 320 osób.

29 listopada – Wizyta w Centrum Wolontariatu Fundacji dzieci ze Szkoły Podstawowej z oddziałami integracyjnymi nr 40 im. Mieszka I w Poznaniu. Dzieci przyniosły zebrane w szkole dary dla koleżanek i kolegów z Afryki oraz spakowały przesyłkę do ośrodka misyjnego w Kenii.

W listopadzie wysłano 22 paczki z pomocą humanitarną:

- 2 p. br. Andrzej Cieszkowski – Zambia
- 1 p. o. Antoni Zadrozny – Kenia
- 1 p. s. Gemma Byś – Kamerun
- 1 p. s. Ewa Gawin – Kamerun
- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 2 p. o. Marian Żelazek SVD – Indie
- 1 p. s. Gracjana Leoszko – Kamerun
- 2 p. s. Ewa Małolepsza – Kamerun
- 3 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda
- 1 p. s. Krystyna Popławska – Kamerun
- 1 p. o. Marek Kaleta – Kenia
- 2 p. o. Henryk Jędrzejczak – Kenia
- 1 p. br. Jerzy Kuźma – Papua-Nowa Gwinea
- 1 p. s. Helena Kamińska – Kenia
- 1 p. o. Dariusz Godawa OP – Kamerun
- 1 p. Sierociniec, Kassisi, Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Zambia

#### **GRUDZIEŃ 2005**

4 grudnia – XXIII audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

7 grudnia – Spotkanie członków Koła Misyjnego przy Parafii pw. św. Rocha w Poznaniu prowadzone przez lek. med. Gabrielę Majkut, która przedstawiła relację z praktyk medycznych w Ugandzie i zilustrowała je pokazem slajdów.

10 grudnia – Wolontariuszka Celina Ossowska, pielęgniarka, prowadziła spotkania na temat pracy w Ugandzie podczas rekolekcji misyjnych dla dzieci z dekanatu pelplińskiego. Organizatorami rekolekcji byli klerycy z Wyższego Seminarium Duchownego w Pelplinie.

12 grudnia – W Liceum Ogólnokształcącym nr XI w Poznaniu pokaz slajdów i relacja studenta Macieja Leciejewskiego z praktyk medycznych w Ośrodku dla Trędowatych w Jeevodaya w Indiach.

14 grudnia – Wydanie i wysyłka kolejnego numeru biuletynu informacyjnego „Raport” (nr 31) – skład redakcji: Marie Cofta, Mateusz Cofta, Paweł Fiszer.

15 grudnia – Przedświąteczne spotkanie wolontariuszy w Centrum Wolontariatu Fundacji, podczas którego relację z praktyk medycznych w Ugandzie przedstawiła pielęgniarka Celina Ossowska.

18 grudnia – XXIV audycja z cyklu „Misyjny atlas świata” (Radio EMAUS) – skład redakcji, patrz 2 stycznia.

20 grudnia – Spotkanie opłatkowe Rady Fundacji Pomocy Humanitarnej „Redemptoris Missio” w Centrum Wolontariatu Fundacji. Sprawozdanie z praktyk medycznych w Indiach przedstawił student Maciej Leciejewski.

Przekazanie leków dla ośrodków medycznych prowadzonych przez Siostry Salezjanek w Mińsku Białoruskim i w Moskwie.

W grudniu wysłano 20 paczek z pomocą humanitarną:

- 1 p. s. Alaide Miôr, FDC – Uganda
- 1 p. s. Gvidona Wrona – Burundi
- 1 p. s. Donata Marszałek – Kenia
- 1 p. s. Ancilla Otoka – Burundi
- 2 p. s. Ewa Kubaczyk – Kenia
- 1 p. SS. Franciszkanek Służebnicze Krzyża FSK, Bangalore – Indie
- 1 p. s. Kinga Czerwonka – Papua-Nowa Gwinea
- 1 p. s. Weronika Sakowska – Kongo
- 1 p. Sant Luck’s Mission Hospital, Lusaka – Zambia
- 2 p. o. Marco Mirwatu – Tanzania
- 1 p. s. Celestyna Pudło SDP – Kamerun
- 1 p. s. Mirosława Góra, Służebniczki Starowiejskie – Zambia
- 2 p. s. Wiesława Klekotko SAC – Tanzania
- 1 p. s. Rachela Lerch – Kamerun
- 3 p. s. Safian – Madagaskar

#### **Od stycznia do lipca 2005 roku**

– wydano kolejne numery „Raportu” (nr 28 i 29) i „Medicus Mundi Polonia” (nr 16)

– wysłano paczki z pomocą humanitarną do Indii (o. Marian Żelazek SVD – Puri, dr Helena Pyz – Jeevodaya, SS. Franciszkanek Służebnicze Krzyża FSK – Bangalore), Kamerunu (s. Celestyna Pudło SDP, s. Assunta Słysz CSSMA, s. Teresilla Osuch CSSMA, s. Romana Adamska CSSADNIC), Kenii (s. Ewa Interewicz CSSF), Madagaskaru (o. Waldemar Żukowski OFM), Malawi (St. Paul Catholic Parish, s. A. C. Jonas Likuni), Papui-Nowej Gwinei (br. Jerzy Kuźma SVD), Tanzanii (o. Dominik Wasilewski OFM-Conv., o. Wiesława Klekotko SAC), Uzbekistanu (ks. Łucjan Szymański), Zambii (Służebniczki Starowiejskie CSSBMVIC – Sierociniec w Kassisi, Sant Luck’s Mission Hospital – Lusaka)